

ร่างขอบเขตของงาน (Terms of Reference: TOR) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสันติสุข หมู่ที่ ๑๗ เส้นแยกป่าช้า – สามแยกโคกสะอาด ตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ จังหวัดศรีสะเกษ
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ จังหวัดศรีสะเกษ

๑. ความเป็นมา

ตามมติที่ประชุมสภา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งสมัยสามัญ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เห็นชอบให้จ่ายขาดเงินสะสม จำนวน ๑๙ โครงการ เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุนหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสันติสุข หมู่ที่ ๑๗ เส้นแยกป่าช้า – สามแยกโคกสะอาด ตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ จังหวัดศรีสะเกษ งบประมาณตั้งไว้ ๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน) นั้น

๒. วัตถุประสงค์

เพื่อดำเนินการจ้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสันติสุข หมู่ที่ ๑๗ เส้นแยกป่าช้า – สามแยกโคกสะอาด ตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ จังหวัดศรีสะเกษ ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง โดยมีวัตถุประสงค์ดังนี้

๒.๑ เพื่อให้ประชาชนในพื้นที่สัญจรไปมาได้อย่างสะดวก

๒.๒ เพื่อให้มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในพื้นที่ที่ใช้เส้นทางดังกล่าว

๓. คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา

๓.๑ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่เสนอราคาจ้าง

๓.๒ ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๓.๓ ไม่เป็นผู้มีประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น

๓.๔ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคา ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันที่เวลานี้

๓.๕ ผู้เสนอราคาต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามดังนี้

๓.๕.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๓.๕.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓.๕.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๓.๕.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐ

๔. ขอบเขตของงานหรือแบบรูปารายการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสันติสุข หมู่ที่ ๑๗ เส้นแยกป่าช้า – สามแยกโคกสะอาด ตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ จังหวัดศรีสะเกษ ปริมาณงาน กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๕๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.หนองกุ้งกำหนด

รวมวงเงินที่จัดจ้าง เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน)

๕. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์ราคา (Price) โดยให้พิจารณาราคาต่ำสุด และใช้วิธีเฉพาะเจาะจง

๖. วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับการจัดสรร

a. งบประมาณที่ตั้งไว้ จำนวน ๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน)

b. วงเงินงบประมาณที่จัดจ้าง จำนวน ๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน)

c. ราคากลาง จำนวน ๓๘๔,๔๑๓.๓๘ -บาท (สามแสนแปดหมื่นสี่พันสี่ร้อยสิบสามบาทสามสิบแปดสตางค์)

๗. งดงานและการจ่ายเงิน

ผู้รับจ้างต้องส่งมอบพัสดุให้กับผู้ว่าจ้าง ภายใน...๒๐.....วัน นับแต่วันลงนามในสัญญาหรือวันสั่ง
จ้าง โดยให้ส่งมอบ จำนวน.....๑.....งวด ให้ครบถ้วน และเมื่อตรวจรับถูกต้องตามระเบียบกฎหมาย ผู้ว่า
จ้างจะจ่ายให้กับผู้รับจ้างให้ครบถ้วนภายในกำหนด.....๑.....งวด

๘. อัตราค่าปรับ

อัตราค่าปรับร้อยละ ๐.๒๕ ของราคาพัสดุที่จัดจ้าง

๙. การรับประกัน

๑๐.๑ ระยะเวลาประกันความชำรุดบกพร่องไม่น้อยกว่า ๒ ปี

๑๐.๒ ระยะเวลาแก้ไข/ซ่อมแซมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ จังหวัดศรีสะเกษ

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายชัยวัฒน์ แพงมา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายจักรพล จิมีสีก)

เจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายมาตริน บุญจริง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



เจ้าหน้าที่

(นางสาวปัดดา โททอง)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ)



หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นายสุกเวช แก้วสง่า)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้ง

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานทาง

กลุ่มงาน / งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา				
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสันติสุข หมู่ที่ 17 เส้นแยกป่าช้า - สามแยกโคกสะอาด ตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ จังหวัดศรีสะเกษ				
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายทางระหว่างหมู่บ้าน บ้านสันติสุข หมู่ที่ 17				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้ง/งานโยธา				
แบบเลขที่	78503/2567	ตามแบบ ยพจ.ศก 88/2561	ตำบลหนองกุ้ง	อำเภอโนนคูณ	จังหวัดศรีสะเกษ
แบบ พร. 4 ที่แบบ	มีจำนวน	1 หน้า			
กำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	เดือน	กรกฎาคม	พ.ศ. 2567	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ป้ายโครงการ 1 ป้าย	279,587.58	1.3642	381,413.38	*Factor คิดตามหนังสือกรมบัญชีกลางที่ด่วนที่สุดที่ กค 0433 2/ว.499 ลง. 28 สิงหาคม 2566 เรื่อง ประกาศปรับอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor ใหม่
	เงินใช้เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %		3,000.00	
	เงินประกันผลงานหัก	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			384,413.38	
	คิดเป็นเงินประมาณ			384,413.38	
	ตัวอักษร สามแสนแปดหมื่นสี่พันสี่ร้อยสิบสามบาทสามสิบแปดสตางค์				

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 550.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 693.47 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบ

ข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธาน
นายชัยวัฒน์ พงมา

(ลงชื่อ)  กรรมการ
นายจักรพล จิมี่ลิก

(ลงชื่อ)  กรรมการ
นายมาตริน บุญจริง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ป/ร 4 หน้า 1/1
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสันติสุข หมู่ที่ 17 ตำบลปัวอำเภอ - ตำบลโคกสะอาด ตำบลหนองกุง อำเภอโนนสูง จังหวัดศรีสะเกษ
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทางระหว่างหมู่บ้าน บ้านสันติสุข หมู่ที่ 17 แบบเลขที่ /2567
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 110 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 550.00 ตารางเมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุง/งานโยธา
 กำหนดตรวจกลาง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคารื้อหรือก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาค่าหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาค่าหน่วย	จำนวนเงิน			
1	จารเปอร์บกลีเมนต์กึ่งทางเดิน	550.00	ตร.ม.		-	1.76	968.00	968.00		
2	จารทรายรองพื้น	27.50	ลบ.ม.	524.98	14,436.95			14,436.95		
3	จารคอนกรีต ประเภท ก.2 (240 กก./ตร.ม.)	82.50	ลบ.ม.			436.00	35,970.00	35,970.00		
	ปูนซีเมนต์ชนิดปอร์ตแลนด์ ชนิด 50 กก./ถุง	564.30	ถุง	148.00	83,516.40			83,516.40		
	ทรายหยาบ	47.03	ลบ.ม.	524.98	24,689.81			24,689.81		
	หินย่อยผสมคอนกรีต เบอร์ 2	84.98	ลบ.ม.	988.31	83,986.58			83,986.58		
4	งานเหล็กเสริม									
	เหล็กตะแกรง 4 มม. @ 0.10x0.30 เมตร	550.00	ตร.ม.	42.00	23,100.00			23,100.00		
	เหล็ก RB 19 มม. (รอยต่อทุก 50 เมตร)	0.45	เส้น	482.17	216.98			216.98		
	เหล็ก RB 15 มม. (รอยต่อทุก 10 เมตร)	3.68	เส้น	352.24	1,296.24			1,296.24		
	เหล็ก DB 12 มม. (รอยต่อตามยาว)	10.90	เส้น	227.32	2,477.79			2,477.79		
5	ค่าแบบร่าง (คิดตามยาว 2 ซ้ำ)	220.00	เมตร			20.60	4,532.00	4,532.00		
6	ค่าแบบขยายรอยต่อคอนกรีต	165.00	เมตร			15.44	2,547.60	2,547.60		
7	งานโม่สำหรับลูกรัง กว้าง 0.20 เมตร (2 ซ้ำ)	8.80	ลบ.ม.	210.14	1,849.23			1,849.23		
								รวมเป็นเงิน	279,567.58	

*คำนวณคิดตามราคาค่าดำเนินการและค่าเสียหาย (ราคาหรืออธิปปี พ.ศ. 2566) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่เฉลี่ยที่อำเภอเมือง 32.94 บาท/ลิตร /ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าดำเนินการ คิดตามราคาในท้องถิ่น

*ค่าวัสดุคิดตามราคาพาณิชย์จังหวัดศรีสะเกษ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2567/ค่าวัสดุที่ไม่ปรากฏในราคาพาณิชย์จังหวัดศรีสะเกษในท้องถิ่น